
 
                                                                                       

Zarządzenie Nr 50/2017 

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 16 marca 2017 r. 

 

w sprawie określenia zasad realizacji dofinansowania i refundacji kosztów związanych 

z rehabilitacją zawodową i społeczną w mieście Ostrołęka ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku 

 

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a i c-e, pkt 9a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 2046 z późn. zm.)  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku Nr 1 określa się szczegółowy plan podziału środków finansowych na zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, w załączniku Nr 2 określa się zasady dofinansowania i refundacji 

kosztów związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną w 2017 r., w załączniku Nr 3 określa się ceny 

brutto na sprzęt i materiały budowlane do likwidacji barier architektonicznych i technicznych w 2017 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Miasta Ostrołęki. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 
 

Janusz Kotowski 
 
  
 
 
 

 
 

 



 

 

                                                                                                        

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia 50/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 16 marca 2017 r. 

 
 

SZCZEGÓŁOWY PLAN PODZIAŁU ŚRODKÓW FINANSOWYCH 
W ZADANIACH Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ  

I SPOŁECZNEJ 
 
Plan na 2017 rok – 604 257,00 zł 
 
1) Na rehabilitację zawodową  - 20 000,00 zł 
  

-  zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych  
do wysokości 15-krotnego przeciętnego wynagrodzenia  -   20 000,00 zł 
 

 
2)    Na rehabilitację społeczną    -  584 257,00 zł 

 
-    na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  
     w turnusach rehabilitacyjnych – 182 000,00 zł 
 

  -     na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
        i środki pomocnicze  – 282 257,00 zł 
 
  -     na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  technicznych i w komunikowaniu się  

           w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  - 120 000,00 zł 
 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia 50/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 16 marca 2017 r. 

 

ZASADY DOFINANSOWANIA I REFUNDACJI KOSZTÓW 
ZWI ĄZANYCH Z REHABILITACJ Ą ZAWODOWĄ I SPOŁECZNĄ 

W 2017 ROKU 
 
     W celu zapewnienia prawidłowej gospodarki środkami PFRON, w tym celowości, racjonalności, 
efektywności i oszczędności oraz należytego wykorzystania zadań określonych w ustawie z dnia      
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2046 z późn. zm.) oraz biorąc pod uwagę ograniczone środki na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2017 roku ustala się następujące zasady: 
 
I. W zakresie rehabilitacji zawodowej: 
 
Dofinansowanie pracodawcy wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych – do 65%  
wartości stanowiska pracy nie więcej niż 15-krotne przeciętne wynagrodzenie1 – art. 26e ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2046 z późn. zm.). Zabezpieczeniem umowy będzie poręczenie dwóch osób 
fizycznych – poręczenie solidarne oraz poręczenie wekslowe (AWAL). 
 
Wnioski dotyczące wyżej wymienionego zadania opiniuje Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 
 
II. W zakresie rehabilitacji społecznej: 
 
1. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych: 
 
Uczestnictwo osób niepełnoprawnych w turnusach rehabilitacyjnych jest jedną z form aktywności 
wspomagającej proces rehabilitacji społecznej. Turnus rehabilitacyjny oznacza zorganizowaną formę 
aktywnej rehabilitacji połączonej z elementami wypoczynku, której celem jest ogólna poprawa 
psychofizycznej sprawności oraz rozwijanie umiejętności społecznych uczestników, między innymi 
przez nawiązywanie i rozwijanie kontaktów społecznych, realizację i rozwijanie zainteresowań,          
a także przez udział w innych zajęciach przewidzianych programem turnusu.  
 
Wnioski o dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych będą rozpatrywane  zgodnie z § 5  oraz § 6  rozporządzenia Ministra Pracy        
i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych         
(Dz. U. z 2007 r. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.). 
 
W związku z powyższym wnioski o dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych    
w turnusach rehabilitacyjnych będą rozpatrywane według kolejności z uwzględnieniem daty 
złożenia wniosku, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel                    
w następujący sposób:  
 
a) pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne w wieku do 16 roku  

                                                           
1 - przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia następnego miesiąca po 
ogłoszeniu przez Prezesa GUS – komunikat w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w sprawie 
przeciętnego wynagrodzenia, na podstawie art. 20, pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 887 z późn. zm.). 



 

 

    życia oraz osoby niepełnosprawne w wieku 16-24 lata uczące się i niepracujące, bez względu na  
    fakt korzystania z dofinansowania w latach poprzednich, 
b) w następnej kolejności dofinansowanie będzie przyznawane dorosłym osobom niepełnosprawnym  
    i ich niezbędnym opiekunom, którzy dotychczas nigdy nie korzystali z dofinansowania  do  
    turnusów rehabilitacyjnych, 
c) w następnej kolejności dofinansowanie będzie przyznawane dorosłym osobom niepełnosprawnym  
    i ich niezbędnym opiekunom, którzy nie korzystali z dofinansowania do turnusów  
   rehabilitacyjnych w roku ubiegłym. Dofinansowanie przysługuje co drugi rok. 
d) w dalszej kolejności realizowane będą pozostałe wnioski z uwzględnieniem daty złożenia wniosku  
    w zależności od posiadanych środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
    Niepełnosprawnych przeznaczonych na ten cel. 
 
2. Dofinansowanie w zakresie likwidacji barier architektonicznych, technicznych                           

i w komunikowaniu się 
 
Likwidacja barier architektonicznych i technicznych ma umożliwi ć lub w znacznym stopniu ułatwić 
osobom niepełnosprawnym mającym trudności w poruszaniu się, wykonywanie podstawowych, 
codziennych czynności lub kontakty z otoczeniem. 
Pracownicy MOPR z udziałem Inspektora Nadzoru Budowlanego dokonają wizji w miejscu 
zamieszkania osoby niepełnosprawnej ubiegającej się o likwidację barier w celu sprawdzenia 
zasadności wniosku o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych. 
 
Ceny materiałów brutto podlegających dofinansowaniu do likwidacji barier architektonicznych           
i technicznych  stanowi - zał. nr 3. 
 
Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się 
przyznawane będzie zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia            
25 czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze 
środków PFRON (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 926 z późn. zm.) – wysokość dofinansowania do ww. barier 
wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do wysokości 15-krotnego 
przeciętnego wynagrodzenia. 
 
Z uwagi na ograniczone środki finansowe dofinansowanie do ww. barier będzie przyznawane  
do 80% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do wysokości 15-krotnego przeciętnego 
wynagrodzenia, według kolejności wpływu wniosków do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 
 
Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się mają osoby niepełnosprawne, które dotychczas nie 
korzystały z dofinansowania do ww. barier. 
 
W przypadku likwidacji barier w komunikowaniu si ę – dofinansowanie będzie przysługiwało  
dla dzieci i młodzieży uczącej się w wieku 16-24 lat z dysfunkcją narządu wzroku, słuchu             
i mowy oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych –  ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
lub posiadających orzeczenie równoważne.  
 
Dofinansowanie  do zakupu zestawu komputerowego lub laptopa będzie przysługiwało  
do wysokości 80% kosztów przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 2.500,00 zł. 
Dofinansowanie do zakupu specjalistycznych programów komputerowych dostosowanych  
do indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych wynikaj ących z ich niepełnosprawności 
będzie przysługiwało do 80% przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 2.500,00 zł. 
 
W przypadku likwidacji barier technicznych dofinansowanie do zakupu: 
- łóżek rehabilitacyjnych będzie przysługiwało do wysokości 80% kosztów przedsięwzięcia,  

ale nie więcej niż  2.000,00 zł. 



 

 

- rowerków trójkołowych b ędzie przysługiwało do wysokości 80% kosztów przedsięwzięcia,  
ale nie więcej niż 1.800,00 zł. 

 
W dalszej kolejności realizowane będą pozostałe wnioski z uwzględnieniem daty złożenia wniosku   
w zależności od posiadanych środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na ten cel. 
 
3. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego. 
 
 O dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, 
jeżeli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z ich niepełnosprawności oraz potrzebą 
rehabilitacji w warunkach domowych, przy wykorzystaniu zalecanego sprzętu rehabilitacyjnego. 
Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego przyznawane będzie zgodnie                               
z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON (t. j. Dz. U.  
z 2015 poz. 926 z późn. zm.) – wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego 
wynosi do 80% kosztów tego sprzętu, nie więcej jednak niż do wysokości 15-krotnego 
przeciętnego wynagrodzenia. 
      Ze względu na ograniczone środki na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, 
dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego będzie przyznawane dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej uczącej się w wieku do 24 lat oraz osób dorosłych niepełnosprawnych zaliczonych 
do znacznego stopnia niepełnosprawności lub posiadających orzeczenie równoważne, według 
kolejności wpływu wniosków. 
 
4. Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 
 
     Ze względu na ograniczone środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, 
obniżona zostanie wysokość dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych do 100 % sumy kwoty limitu NFZ oraz wymaganego udziału własnego osób 
niepełnosprawnych w zakupie tych przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony 
limit.  
Natomiast w przypadku  dofinansowania do aparatów słuchowych dofinansowanie będzie 
przysługiwało dla: 
- dzieci i młodzieży uczącej się w wieku do 24 lat oraz dla dorosłych osób niepełnosprawnych 
będących w zatrudnieniu – do 100 % sumy kwoty limitu NFZ oraz wymaganego udziału własnego 
osób niepełnosprawnych w zakupie tego przedmiotu, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony 
limit,   
-  pozostałych osób dorosłych niepełnosprawnych – do 50% limitu NFZ. 
 
Wyżej wymienione zadanie będzie realizowane w kolejności wpływu wniosków do wyczerpania 
środków finansowych na ten cel.     
 
Wnioski o dofinansowanie ze środków PFRON realizacji zadań z zakresu: likwidacji barier 
architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób 
niepełnosprawnych opiniuje Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

Załącznik Nr 3 
do zarządzenia 50/2017 
Prezydenta Miasta Ostrołęki 
z dnia 16 marca 2017 r. 

 
CENY BRUTTO NA SPRZĘT I MATERIAŁY BUDOWLANE  

DO LIKWIDACJI BARIER ARCHITEKTONICZNYCH                                
I TECHNICZNYCH W 2017 R. 

 
1.Kabina natryskowa – komplet 2 179,00 zł 

w tym: 

• kabina natryskowa – 768,00 zł;  

• brodzik – 326,00 zł; 

• akcesoria do brodzika – 55,00 zł; 

• bateria natryskowa – 115,00 zł; 

• zestaw prysznicowy – 185,00 zł; 

• siedzisko do kabiny – 650,00 zł; 

• poręcz prysznicowa (z atestem) – 80,00 zł. 

2. Umywalka –komplet 503,00 zł 

w tym: 

• umywalka – 175,00 zł; 

• bateria umywalkowa z mieszaczem – 202,00 zł; 

• poręcz umywalkowa akrylowa (z atestem) – 80,00 zł; 

• akcesoria do umywalki – 46,00 zł. 

3. Urządzenie kompakt  z oporęczowaniem - 675,00 zł 

w tym: 

• stojące  – 490,00 zł; 

• deska sedesowa – 105,00 zł; 

• poręcz (z atestem) – 80,00 zł. 

4. Drzwi skrzydłowe z ościeżnicą - 769,00 zł 

• skrzydło  drzwiowe – 470,00 zł; 

• ościeżnica – 299,00 zł. 

5. Glazura (1m2)  - 39,00 zł. 

6. Materiał antypoślizgowy: 

• terakota – 48,00 zł; 

• Gres – 44,00 zł; 

• Panele podłogowe – 74,00 zł. 


